D
E
5.
17
2.
13
/0
1.

22
2
TYPENSCHLÜSSEL
ERVE08021 – 01 – C – V – 6 – 15
Benennung
Hydraulisch entsperrbares Rückschlagventil
Ausführung
01 = phosphatierte Oberfläche
04 = Zn-Ni geschützte Oberfläche
Anschlussart*
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
Dichtungswerkstoff
V = FKM (Standard)
N = NBR (optional)
VS = FKM mit Dichtung am Steuerkolben
NS = NBR mit Dichtung am Steuerkolben
Aufsteuerverhältnis φ
 2,5 =  2,5 : 1  (nur ERVE08021-04)
 3,4 =  3,4 : 1  (nur ERVE08021)
 6 =  6 : 1  (nur ERVE08021)
13 = 13 : 1  (nur ERVE16021)
13,4 = 13,4 : 1  (nur ERVE20021)
Öffnungsdruck
 1 =  1 bar
 2 =  2 bar  (nur ERVE08021)
 8,5 =  8,5 bar  (nur ERVE08021-04)
13 = 13 bar  (nur ERVE08021)
15 = 15 bar  (nur ERVE08021-04)
22 = 22 bar  (nur ERVE08021-04)
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
ERVE08021-01-C-V-3,4-1 710000
ERVE16021-01-C-V-13-1 710001
ERVE20021-01-C-V-13,4-1 710002
andere Ausführungen auf Anfrage
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
R08021-01X-01 275033 Stahl, verzinkt G3/8, G1/4 350 bar
R08021-10X-01 283841 Stahl, verzinkt G3/8, G1/4 350 bar
R16021-01X-01 277051 Stahl, verzinkt G1,    G1/4 350 bar
R20021-01X-01 275276 Stahl, verzinkt G1 1/4, G1/4 350 bar
andere Anschlussgehäuse auf Anfrage
Dichtsätze
Bezeichnung Material Mat.-Nr.
FS Metrisch 080../V FKM 3877546
FS Metrisch 160../V FKM 3877598
FS Metrisch 200../V FKM 3877655
BEISPIELHAFTE KENNLINIEN
gemessen bei ν = 36 mm²/s, TÖl= 50 °C
ERVE16021
∆p
 in
 b
ar
Q in l/min
ERVE20021
∆p
 in
 b
ar
Q in l/min
ERVE08021
∆p
 in
 b
ar
Q in l/min
SCHALTPLANBEISPIEL
D